
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 934

24 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος «ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ» στην Αταλά−
ντη Ν. Φθιώτιδας. ........................................................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1470/20.6.1988 απόφασης 
του Διευθυντή Δασών Ν. Ευβοίας αναδάσωσης, 
έκτασης εμβαδού 0,644 στρ. στη θέση «Μονογάι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Γιάλτρων (πρώην Κοινότητα Γι−
άλτρων), Δήμου Αιδηψού του Ν. Εύβοιας. ................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 6094 (1)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

του υδατορέματος «ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ» στην Αταλάντη 
Ν. Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/22.4.2005).

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 4986/20.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με το 
συνημμένο αυτού φάκελο στοιχείων και τοπογραφικό 
διάγραμμα, στο οποίο καθορίζονται από τη Διεύθυν−
ση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φθιώτιδας οι οριογραμ−
μές τμήματος του υδατορέματος «ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ» στην 
Αταλάντη.

7. Την υπ’ αριθμ. ΤΥ 8532/8.9.2006 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φθιώτιδας, με την 
οποία καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος του υπό−
ψη υδατορέματος.

8. Την υπ’ αριθμ. 8/194/20006 απόφαση (πρακτικό 8−
30.8.2006) του Δημοτικού Συμβουλίου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθμ. 5319/4.10.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ» στην Αταλάντη 
Ν. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν.Α. Φθιώτιδας και την υπηρεσία μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο της τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 6 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

8749

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:38:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8751



8752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8753



8754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8755



8756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1424 (2) 
   Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1470/20.6.1988 απόφασης του 

Διευθυντού Δασών Ν. Ευβοίας αναδάσωσης, έκτα−
σης εμβαδού 0,644 στρ. στη θέση «Μονογάι» περι−
φέρειας Δ.Δ. Γιάλτρων (πρώην Κοινότητα Γιάλτρων), 
Δήμου Αιδηψού του Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1470/20.6.1988 (ΦΕΚ/Δ/481/6.7.1988) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Εύβοιας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική έκταση, 
εμβαδού 0,644 στρ. στη θέση «Μονογάι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Γιάλτρων (πρώην Κοινότητας Γιάλτρων), Δήμου 
Αιδηψού λόγω «παράνομης εκχέρσωσης».

6. Τις υπ’ αριθμ. 2107/9.11.2005 και 3840 π.ε./24.3.2006 
αναφορές του Δασαρχείου Ιστιαίας και της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Εύβοιας, αντίστοιχα.

7. Το γεγονός ότι:
α) Η επέμβαση επί της εδαφικής ζώνης πλάτους 3−4 

μέτρα, την οποία κατέλαβε το κατάστρωμα του δρόμου, 
μήκους 45 μέτρων περίπου, δεν αφορά έκταση των παρ. 
1 και 2 του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

β) Κατά εσφαλμένη κρίση περί τα πράγματα κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα και έκταση επί της οποίας ουδεμία 
επέμβαση έγινε και δεν θίχθηκε η υπάρχουσα δασική 
βλάστηση.

γ) Το τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, δεν 
εφαρμόζεται με ακρίβεια επί του εδάφους, καθ’ όσον 
ούτε οι συντεταγμένες των κορυφών του αναγράφονται, 
ούτε, έστω, εξάρτησή τους υπάρχει από σταθερά επί 
του εδάφους σημεία, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1470/20.6.1988 απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Ν. Εύβοιας, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική έκταση, 
εμβαδού 0,644 στρ. στη θέση «Μονογάι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Γιάλτρων (πρώην Κοινότητα Γιάλτρων), Δήμου Αι−
δηψού του Ν. Εύβοιας ως πλημμελή διοικητική πράξη, 
για τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται 
στο σκεπτικό της παρούσας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 21 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009342410060008*


